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Rys. 1. Kierunki eksportu 
Zakłady Mechaniczno-Precyzyjne MERA-BŁONIE w całej swej historii przeżywały trzy 

zasadnicze fazy intensyfikacji eksportu. Pierwsza faza rozwoju i intensyfikacji eksportu przy-
padła na lata 1961-65, w których zasadniczy profil produkcji stanowiły zegarki naręczne. 

Część tej produkcji była przedmiotem eksportu bezpośredniego. W początkowym okresie 
głównymi odbiorcami były: z krajów europejskich Albania, Rumunia i Turcja, a z krajów 
azjatyckich - KRL-D.Eksport bezpośredni i pośredni tego okresu stanowi 16,3% wartości 
sprzedanej produkcji. 
Druga faza rozwoju i intensyfikacji eksportu przypadła na następną 5-latkę tj. lata  1966-70. 
W pierwszych dwóch latach tej pięciolatki realizowany był program eksportu urządzeń auto-
matyki i telekomunikacji. W ramach tego programu przedmiot eksportu stanowiły: mechani-
zmy manometrów i tarcze telefoniczne, eksportowane głównie do ZSRR, RFN, Francji i w 
niewielkich ilościach do Indii. 



 

Rys. 2. Dynamika wzrostu eksportu w ZMP "Mera-Błonie" wiatach 1970-80 
Dalszy dynamiczny rozwój eksportu następuje od 1968 r. ,tj. z chwilą podjęcia przez ZMP 

MERA-BŁONIE nowej produkcji urządzeń peryferyjnych do maszyn cyfrowych. Przedmio-
tem eksportu w tej branży są czytniki i dziurkarki. W ramach porozumień na szczeblu RWPG 
głównymi odbiorcami są kraje członkowskie. Eksport bezpośredni w 1868 roku stanowił już 
1/4 całej wartości produkcji. W latach 1969-70 poza urządzeniami peryferyjnymi, których 
asortyment rozszerzył się o drukarki wierszowe, rozpoczęto eksport nowo uruchomionych 
wyrobów branży motoryzacyjnej tj. zestawów wskaźników "Fiat" i termostatów. 

W latach tych, oprócz głównych partnerów takich jak: ZSRR, NRD, CSRS, Bułgaria - do-
chodzą nowi: Jugosławia i Anglia. Udział eksportu bezpośredniego i pośredniego w całej war-
tości sprzedaży wynosił 36%. Rozszerzył się zakres eksportu na kierunki KK. Wzrosła ilość 
wyeksportowanych wyrobów. 

Decydujące zmiany w zakresie produkcji i eksportu nastąpiły w latach 1971-75. Rozbudo-
wa i modernizacja ZMP MERA-BŁONIE pozwoliły na osiągnięcie znacznych przyrostów 
zdolności produkcyjnej i ukierunkowania profilu produkcji. Dzięki wprowadzeniu do produk-
cji nowych wyrobów - drukarek wierszowychDW-21 DW-3 i DZM-180 - z każdym rokiem 
bieżącej pięciolatki następuje dynamiczny wzrost eksportu bezpośredniego. 

Od 1970 r. następuje przyrost wartości eksportu ok. 40 mln zł dew. rocznie. Wraz ze wzro-
stem dostaw eksportowych następuje wzrost udziału eksportu w wartości całej sprzedaży i w 
bieżącym roku wyniesie ok. 75%.Rozszerzone zostały znacznie rynki zbytu, zarówno do kra-
jów socjalistycznych  jak również do KK. 
Nasze wyroby dostarczane są w 1974 roku do 11 krajów. W latach 1976-80 przewiduje się 
dalszy wzrost dostaw eksportowych, a roczny przyrost wartości wyniesie ponad 40 mln zł 
dew. W latach tych, oprócz zwiększenia eksportu obecnie produkowanych typów drukarek, 
przewiduje się wprowadzenie nowych wyrobów. 


